
UCHWA ŁA Nr XLII/392/09
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 8 września 2009 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Seredyki

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.) w związku z treścią pisma po 
rozpatrzeniu skargi Pana Krzysztofa Seredyki Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1

Uznać  za  bezzasadną  skargę  z  dnia  12  czerwca  2009  roku  złożoną  przez  Pana  Krzysztofa 
Seredykę,  wnioskującego  o  unieważnienie  rekrutacji  dzieci  do  przedszkola  Bajka  w  Ełku
i rozpisanie jej na nowo.

§ 2

Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku
    Waldemar Paweł Pieńkowski



          Załącznik do 
                                                                                                      Uchwały Nr XLII/392/09
                                                                                                      Rady Miasta Ełku
                                                                                                      z dnia 8 września 2009 roku

Uzasadnienie:

Pan Krzysztof Seredyka zamieszkały w Ełku w piśmie z dn. 12.06.2009 r. skierowanym 
do  Rady  Miasta  Ełku    wniósł    o  unieważnienie  rekrutacji  dzieci  do  Miejskiego 
Przedszkola „Bajka” w roku szkolnym 2009/2010 twierdząc, że zostało złamane prawo 
polegające  na  przyjęciu  wyższości  zapisów  prawa  stanowionego  przez  jednostkę 
samorządu terytorialnego nad zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Na  przedmiotową  skargę  Prezydent  Miasta  Ełku  pismem  z  dnia  13.  07.2009  (zn. 
WE.0114-1/2009)  skierowanym  do  Pana  K.  Seredyki  udzielił  odpowiedzi
i ustosunkował się do postawionych zarzutów. Kopia w/w pisma została skierowana do 
Przewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku  oraz  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego.

W toku  postępowania  wyjaśniającego  ustalono,  iż   dyrektor  Miejskiego  Przedszkola 
„Bajka”  prowadził  nabór  dzieci  do  przedszkola  na  rok  szkolny  2009/2010  zgodnie  
z ustalonym  przez organ prowadzący  harmonogramem. 
Do przedszkola wpłynęły 233 karty zgłoszeń, w tym 121 kart obecnych wychowanków i 
111  kart  spoza  przedszkola.  W związku  z  faktem,  iż  liczba  chętnych  rodziców   do 
korzystania z usług przedszkola przewyższyła liczbę miejsc w przedszkolu –  dyrektor 
przedszkola  powołał  Komisję  kwalifikacyjną,  która  odbyła  swoje   posiedzenie 
22 kwietnia 2009 r. /protokołowane/. W jej skład weszli: dyrektor przedszkola, nauczyciel 
-  członek  rady  pedagogicznej,  dwoje  przedstawicieli  Rady  Rodziców  /jako 
reprezentantów ogółu rodziców, stanowiących tym samym czynnik społeczny w pracach 
Komisji/.
Z  wyjaśnień  dyrektora  przedszkola  wynika,  iż  kryteria  zawarte  w  Statucie
i  Regulaminie  przedszkola  -  jako  dokumenty  są  jawne.  Karty  zgłoszeń  dzieci  do 
Miejskiego  Przedszkola  „Bajka”  -  spełniające   kryteria  /§  2/  określone
w   rozporządzeniu  z  dnia 20 lutego 2004 r.  Ministra Edukacji  Narodowej  i  Sportu
z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół 
publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz. U. Nr 26, poz. 
232 z późn. zm.)”. - zostały rozpatrzone pozytywnie.
 
W odniesieniu do przedmiotowej sprawy - odmowę przyjęcia do przedszkola młodszej 
córki  Pana  K.  Seredyki  -  dyrektor  przedszkola   uzasadniła  rzeczywistym  brakiem 
możliwości zapewnienia mu opieki. Działania Komisji  kwalifikacyjnej zmierzały do tego, 
aby  do  przedszkola  były  zakwalifikowane  dzieci  najbardziej  potrzebujące   opieki 
przedszkolnej.  Analizując skutki tak przeprowadzonej rekrutacji dzieci do przedszkola, 
należy stwierdzić, iż w zaistniałej  sytuacji  braku miejsc -  dyrektor przedszkola  miał 
prawo  wspólnie  z  Komisją  kwalifikacyjną  dokonać  ostatecznej  kwalifikacji  dzieci  do 
przedszkola. Komisja kwalifikacyjna działała w oparciu o przyjęte kryteria.
Należy  nadmienić,  iż  wśród  75  dzieci  nieprzyjętych  do  przedszkola  „Bajka”:   
w odniesieniu do 59 dzieci  – ich rodzice spełniali  kryterium  „dzieci obojga rodziców 



pracujących”; w odniesieniu do 16. dzieci – kryterium: jedno z rodziców niepracujące. 
Jednakże z braku miejsc i niezakwalifikowania przez Komisję kwalifikacyjną – dzieci te 
nie zostały przyjęte do przedszkola. 

Należy  stwierdzić,  iż  nabór  dzieci  w  roku  szkolnym  2009/2010  do  Miejskiego 
Przedszkola  „Bajka”  został  faktycznie  przeprowadzony  i  zakończony  zgodnie
z  wcześniej  ustalonym  harmonogramem  oraz  przepisami  prawa  oświatowego. 

Brak jest  podstaw do unieważnienia naboru dzieci do Miejskiego Przedszkola „Bajka”. 

W związku z powyższym skargę Pana Krzysztofa Seredyki z jednoczesnym wnioskiem 
o  unieważnienie  rekrutacji  dzieci  do  Miejskiego  Przedszkola  „Bajka”
w roku szkolnym 2009/2010  należy uznać za bezzasadną.

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku
              Waldemar Paweł Pieńkowski


